
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Стригуновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Выписка из приказа 

с. Стригуны 

 

 

«12» февраля 2025 года                                                                             №19 

 

 

О проведении школьного этапа соревнований  

по футболу «Школьная футбольная лига  

Российского футбольного союза»   

 

На основании приказа управления образования администрации 

Борисовского района от 11.02 2025 г. №103 «О проведении школьных этапов 

соревнований  по футболу «Школьная футбольная лига» приказываю: 

 

1. Учителям физической культуры Твердохлеб О.В., Буравковой 

П.А.: 

1.1. провести школьный этап соревнований по футболу до 15 марта 

2025 года по всем возрастным категориям согласно положению (Приложение 

№1); 

1.2. для проведения соревнований в каждом  классе назначить 

физорга, ответственным  за участие  в  школьном этапе; 

1.3. отчет о проведении школьного этапа соревнований по 

футболу «Школьная футбольная лига» предоставить до 17 марта 2025 года на 

адрес электронной почты: bdussh@mail.ru (Приложение №2). 

2. Чавыкиной Л.В. каждое мероприятие освещать в социальных сетях на 

официальных страницах учреждения. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Заместитель директора 

МБОУ «Стригуновская СОШ»                          О.Г. Логвиненко 

 
 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу МБОУ  

«Стригуновская СОШ»  

от 12.02.2025г № 19  

 

 

Положение о проведении школьного этапа соревнований по футболу 

«Школьная спортивная лига Российского футбольного союза» 

 

1. Цель и задачи 

       Соревнования школьной футбольной лиги РФС проводятся с целью 

выполнения пункта 20 перечня поручений Губернатора Белгородской области 

от 9 января 2024 года, данных на совещании по развитию футбола на 

территории области 21 октября 2023 года, реализации государственной 

программы Белгородской области «Развитие образования Белгородской 

области», подпрограммы «Развитие общего образования», а также 

популяризации и развития футбола в Белгородской области. 

Основными задачами ШФЛ РФС являются:  

1.Пропаганда футбола среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Белгородской области и повышение зрительского интереса к 

игре.  

2. Повышение уровня физической подготовленности и индивидуального 

мастерства юных футболистов.  

3. Определение лучших команд общеобразовательных учреждений, 

добившихся наилучших результатов в виде спорта «футбол».  

4. Создание и развитие школьной спортивной лиги по футболу в 

Белгородской области. 

5. Организация и дальнейшее развитие физкультурно-спортивной работы в 

школьных спортивных клубах. 

2. Сроки и место проведения 

     Школьный этап соревнований проводится с 12 февраля 2025 г. по 15 марта 

2025 г. на базах общеобразовательных организаций. 

3. Участники соревнований. Система проведения. 

Соревнования рекомендуется проводить по 4 возрастным группам 

отдельно среди девочек и мальчиков. 

Соревнования на школьном этапе проводятся среди команд классов, 

сформированных из обучающихся общеобразовательных организаций со 2 

(второго) по 11 (одиннадцатый) классы. 

Возрастные группы: 

-1 класс – спортивно-массовые мероприятия в формате фестивалей; 

-до 11 лет – соревнования по футболу проводятся среди 2,3,4 классов из 

учащихся сформированных из одного класса; 

-до 13 лет - соревнования по футболу проводятся среди 5,6 классов из 

учащихся сформированных из одного класса; 



-до 15 лет - соревнования по футболу проводятся среди 7,8 классов из 

учащихся сформированных из одного класса; 

-до 18 лет - соревнования по футболу проводятся среди 9,10,11 классов из 

учащихся сформированных из одного класса. 

Соревнования проводятся без возрастных ограничений внутри каждой 

параллели классов. 

Также допускается проведение соревнований в возрастной группе до 11 

лет в фестивальном формате.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу МБОУ  

«Стригуновская СОШ»  

от 12.02.2025г № 19  

 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ 

о проведении школьного этапа соревнований по футболу 

в рамках «Школьной футбольной лиги Российского футбольного союза» 

в 2024-2025 учебном году 

 

Образовательное учреждение __________________________________ 

 

Соревнования по футболу в 

рамках школьной футбольной 

лиги 

 

Всего 

классов 

Количество  

участников 

Освещение на 

официальных страницах в 

социальных сетях (ссылки) 

Фестиваль футбола в рамках 

школьной футбольной лиги 

1 классы  

   

до 11 лет  2 классы    

3 классы   

4 классы   

до 13 лет  5 классы    

6 классы   

до 15 лет  7 классы    

8 классы   

до 18 лет  9 классы    

10 классы   

11 классы   

 

 

Ответственный за проведение школьного этапа соревнований по футболу  

 

______________________   ФИО _________________ телефон 

 

 

 


